柳州市妇女联合会
柳妇通〔2018〕76号

柳州市妇女联合会
关于评选2017—2018年度柳州市

三八红旗手（集体）的通知

各县区妇联、柳东新区、北部生态新区（阳和工业新区）党群工作部、市直机关妇工委、市总工会女职委、各团体会员、有关单位妇女组织：

为了深入贯彻落实党的十九大精神和男女平等基本国策，全面落实中国妇女第十二次全国代表大会精神，通过培树典型、宣传先进，引领激励广大妇女立足本职，砥砺奋进，为实施“实业兴市、开放强柳”战略目标奉献巾帼之力，为实现“中国梦”的伟大征程中创造一流业绩，市妇联决定，开展2017—2018年度柳州市三八红旗手（标兵）和三八红旗集体评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选表彰时间

2018年11月启动评选工作，2019年“三八”国际劳动妇女节期间表彰。

二、评选名额
（一）柳州市三八红旗手标兵10名

（二）柳州市三八红旗手100名

（三）柳州市三八红旗集体50个

三、推荐方式
根据《全国三八红旗手标兵、全国三八红旗手（集体）评选表彰工作暂行办法》，2017—2018年度柳州市三八红旗手（集体）评选工作通过组织推荐和社会化推荐两个渠道开展。
（一）推荐柳州市三八红旗手标兵

由县区妇联、柳东新区、北部生态新区（阳和工业新区）党群工作部、市直机关妇工委、市总工会女职委从柳州市历年三八红旗手获得者中择优向市妇联各推荐2名候选人初步人选。

（二）推荐柳州市三八红旗手（集体）
1.组织推荐。各推荐单位采取自下而上、公开透明、逐级申报的方式，严格按照评选条件和分配名额推荐。经市妇联党组研究确定正式候选人后，各推荐单位再将候选人名单及推荐表按要求送公安、组织人事、纪检监察或工商、计生、税务部门审核并公示（公示期为5个工作日）。

2.社会化推荐。以网络及新媒体作为社会化推荐的主要渠道，届时，市妇联将通过柳州妇女网、柳州女性微信公众号发布征集启事，向社会公布参与方式、评选条件及热线电话，接受社会各界通过个人自荐、他人举荐、单位推荐等多种形式参与活动。
四、评选条件和要求
（一）柳州市三八红旗手评选条件和要求
1. 年满18周岁以上的中国女性公民。
2. 热爱党、热爱祖国、热爱社会主义，坚决拥护党的路线方针政策，模范遵守国家法律法规。

3. 具有正确的世界观、人生观和价值观，品德高尚、甘于奉献，具有自尊、自信、自立、自强的精神。
4. 爱岗敬业勇挑重担、奋发有为、锐意创新，在工作中成绩显著。

5. 获得过县级三八红旗手，或其他市、县级单位授予的荣誉称号和专业奖项的优先推荐。

6. 各推荐单位要注重向基层一线女性倾斜，努力覆盖各行各业优秀女性。重点推荐生产一线的女职工和女农民、在县级以下单位工作的各界女性以及在科、教、文、卫、军等领域基层单位工作或承担一线任务的女性等比例不低于50%。

7. 市三八红旗手荣誉称号不重复授予。
（二）柳州市三八红旗集体评选条件和要求
1. 女性比例占60%以上的单位和组织。

2. 具有爱国主义、集体主义、社会主义精神和高尚的职业道德、良好的精神风貌。
3. 坚持正确的世界观、人生观和价值观，品德高尚、甘于奉献。

4. 为中国特色社会主义建设事业作出突出贡献，在界别和行业工作中影响力广泛，具有较强的示范带动作用。

5. 需获得过县级三八红旗集体，或其他市、县级单位授予的荣誉称号和专业奖项的优先推荐。

6. 市三八红旗集体荣誉称号一般不重复授予。
五、材料及时间要求
1. 推荐2017—2018年度柳州市三八红旗手标兵候选人初步人选摸底名册（附件2，上报电子版和纸质版。纸质版统一用A4纸打印，加盖公章，一式两份，于2018年12月10日前报市妇联宣发部。
2. 柳州市三八红旗手（标兵）、柳州市三八红旗集体推荐表（附件3.4）上报电子版和纸质版，推荐表内事迹简介字数在500字左右。纸质版材料统一用A4纸打印，加盖公章，一式两份，于2018年12月28日前报市妇联宣发部。
六、工作要求

（一）加强领导。柳州市三八红旗手标兵、红旗手(集体)是柳州市妇联授予我市优秀女性的最高荣誉。各县区各单位要将评选表彰活动作为贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神和中央党的群团工作会议精神、全面推进妇联组织改革创新、团结引领广大妇女全面落实中国妇女第十二次全国代表大会精神的重要内容,切实加强领导、周密研究部署、扎实有序推进，促使妇女群众在参与活动的过程中强化政治意识，提高思想境界，奋发有为，追梦圆梦。
（二）精心组织。各推荐单位要精心策划本单位、本系统的评选活动，注重因地制宜、开拓创新，积极拓展参与途径,坚持创评结合,最大限度地发动广大妇女群众参与。要按照评选表彰工作的总体要求,认真组织评选、审查、公示等各个环节活动，确保公开、公平、公正。要注意将活动视野放宽、重心下移,努力覆盖各行各业优秀女性，要着重考虑基层一线的占比。
（三）深入宣传。各推荐单位要充分运用全媒体资源平台的传播优势，通过线下线上融合一体的集中宣传,广泛传播三八红旗手事迹,扩大社会影响力。要组织各级三八红旗手优秀典型深入社区、村镇、校园、企业、军营等开展巡讲、座谈,引导广大妇女向优秀典型学习,在各自岗位上拼搏进取,努力创造无愧于时代的新业绩。要注重挖掘宣传典型，组织形式多样的宣传和传播活动，进一步发挥先进典型的榜样力量和感召作用，引领亿万妇女紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周围，听党话、跟党走。
（四）全年推进。各推荐单位要根据实际情况，将柳州市三八红旗手评选表彰和宣传活动贯之全年。既要抓住“三八”国际劳动妇女节等重要节点，隆重开展丰富多彩的表彰和宣传活动，又要注重日常的评创结合，利用行业特点和有利契机，适时开展各类宣传表彰活动，持续扩大三八红旗手评选表彰和宣传活动的社会影响力和品牌影响力，为引导妇女群众切实发挥“半边天”独特作用、推动社会进步与发展作出新贡献。

联系人：王  婷、张强菲
电  话：2850377

邮  箱：lzflxcb@163.com
地  址：柳州市三中路43号

邮  编：545001

附件：1. 2017—2018年度柳州市三八红旗手（集体）名额分配表

2. 推荐2017—2018年度柳州市三八红旗手标兵候选人初步人选摸底名册
3. 柳州市三八红旗手（标兵）推荐表
4. 柳州市三八红旗集体推荐表
5. 柳州市三八红旗手汇总表
6. 柳州市三八红旗集体汇总表
柳州市妇女联合会
2018年11月19日

政府信息公开选项：主动公开

柳州市妇女联合会办公室                  2018年11月19日印发
附件1

2017—2018年度柳州市三八红旗手（集体）
名额分配表

	序号
	县区（系统）
	三八红旗手
	三八红旗集体

	1
	城中区
	5
	3

	2
	柳北区
	6
	3

	3
	鱼峰区
	6
	3

	4
	柳南区
	6
	3

	5
	柳江区
	6
	3

	6
	柳城县
	6
	3

	7
	鹿寨县
	7
	3

	8
	融安县
	6
	3

	9
	融水县
	7
	3

	10
	三江县
	6
	3

	11
	柳东新区
	1
	1

	12
	阳和工业新区
	1
	1

	13
	市直机关妇工委
	7
	7

	14
	市总工会女职委
	6
	6

	15
	市女知识分子联合会
	1

	16
	市妇女理论研究会
	1

	17
	市女企业家协会
	1

	18
	市妇女维权律师团
	1

	19
	市家庭教育学会
	1

	20
	市女能人协会
	1

	21
	市女红协会
	1

	22
	社会推荐
	17
	5

	合计
	100
	50

附件2

推荐2017—2018年度柳州市三八红旗手标兵候选人
初步人选摸底名册

推荐单位：                                                     时间：    年   月  日

	姓 名
	工作单位及职务
	出生

年月
	籍贯
	民族
	学历

学位
	党 派
	参加工作时间
	职称
	获奖情况及突出贡献

填报人：                            联系电话：

附件3
柳州市三八红旗手（标兵）推荐表
	姓  名

	出生年月

	民  族

	政治面貌

	文化程度

	联系电话

	工作单位

及职务

	主要事迹

	推荐单位意见

盖  章

年  月  日
	县（区）妇联、市直机关妇工委、市总工会女职委意见

盖  章
年  月  日
	市妇联意见
盖  章

年  月  日

附件4
柳州市三八红旗集体推荐表

	单位名称

	负责人姓名

	职工总数

	女职工比例

	通讯地址

	联系电话

	主要事迹

	推荐单位意见

盖  章

  年  月  日
	县（区）妇联、市直机关妇工委、总工会女职委会意见

盖  章

年  月  日
	市妇联意见

盖  章

年  月  日

附件5
柳州市三八红旗手汇总表
推荐单位：                                                         填报时间：      年   月   日
	序号
	姓  名
	单位、职务
	民族
	年龄
	学历
	政治面貌
	联系电话
	主要获奖情况
	备注（标兵）

注：此表一式两份
附件6
柳州市三八红旗集体汇总表
推荐单位：                                                               填报时间：     年   月   日
	序号
	集体名称
	所属单位
	负责人姓名
	联系电话
	备   注

注：此表一式两份
PAGE
- 2 -